
 

 
 

 

 

 

 

 

Váš dopis:  

Spisová značka:  

Číslo jednací: MeUPB 110112/2021/SÚÚP/Vv 

Datum:  22.11.2021 

 

Vyřizuje:  Vojtěch Vaverka 

E-mail:  vojtech.vaverka@pribram.eu 

Telefon:  318 402 238 

 

 
 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 
 
Pane xxxxxx, 
 
 
na základě Vaší žádosti ze dne 15.11.2021, ve které žádáte v souladu s výše uvedeným zákonem o 
informace, Vám sdělujeme následující: 
 
Členění: 
Vámi formulovaný dotaz (doslovně, vč. stylistických a gramatických chyb). 
Odpověď našeho úřadu. 
 
1/ 
 „kdy byl pozemek číslo 4087/1 ku Příbram poprvé vymezen v územní plánu jako plocha Lesoparku 
(datum rok“ 
 
Pozemek parc. č. 4087/1 v kat. území Příbram byl poprvé vymezen jako „Lesoparky – návrh“ v Územním 
plánu města Příbram, který byl schválen Zastupitelstvem města Příbram usn. č.  1374/2002/ZM ze dne 
19.06.2002 a jehož závazná část byla vyhlášena Obecně závaznou vyhláškou města Příbram č. 6/2002. 

2/ 
„Proč město Příbram potřebovalo v daném roce tento pozemek jako plochu lesoparků (1 odůvodnění 
města Příbram vymezit soukromí Pozemek -oplocený jako plochu lesoparků.Odůvodnění takového 
postupu!“ 

Komplexní řešení územního plánu, vč. funkčního vymezení předmětného pozemku, navržené 
zpracovatelem územního plánu a projednané územně plánovacím procesem bylo v projednané podobě 
schváleno Zastupitelstvem města Příbram. Otázka proč se zastupitelstvo v roce 2002 usneslo tak, jak se 
usneslo, je dotazem na názor, navíc na názor každého jednotlivého člena Zastupitelstva města Příbram 
v dané době, proto nelze učinit jinak, nežli uvedený dotaz odmítnout. Dle § 2 odst. 4 zákona povinnost 
poskytovat informace se netýká dotazů na názory. 

3/ 
„Jak je možné že sousední pozemek číslo 4087/2 též vymezen jako plocha Lesoparku byl bez problémů 
změněn na území pro výstavbu rodinného domu . Navíc pouze na ploše stávajících staveb ačkoliv na 
daném pozemků žádné stavby nestojí? Proč je tedy vymezen celý Pozemek na stavbu rodinného domu 
navíc chybně.“ 

Xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxxx 

 

 

 



 

Výchozí postulát dotazu, na který následně navazují dotazy související,  je chybný. Pozemek parc č. 
4087/2 v kat. území Příbram byl již v Územním plánu města Příbram (2002) vymezen jako rozvojová 
plocha pro bydlení, tzv. „Obytné území městského charakteru - návrh“, nikoli jako „Lesopark – návrh“. 

 
Jako povinný subjekt Vám sdělujeme, že oprávnění žádat úhradu dle § 17 citovaného zákona 
nevyužijeme. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vojtěch Vaverka  
vedoucí oddělení územního plánování 
 
 
 


